PAGE
9

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____06.11.2014____                                                              № ___796-и___

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приложение № 2 «Перечень сведений, предоставляемых               для формирования региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования                    на территории Свердловской области», утвержденное приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области                                          от 02.10.2013 № 627-и
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования,                          и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ                           «Об образовании в Свердловской области», приказом Министерства образования                        и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» с изменениями и дополнениями, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» с изменениями и дополнениями,                           на основании документов, представленных государственным автономным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение № 2 «Перечень сведений, предоставляемых для формирования региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования                         на территории Свердловской области», утвержденное приказом Министерства общего                  и профессионального образования Свердловской области от 02.10.2013 № 627-и                           «О формировании и ведении региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования                           на территории Свердловской области», изложив в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Ю.И. Биктуганов
К приказу Министерства
общего и профессионального
образования Свердловской области
от ________________ № __________

Перечень сведений, предоставляемых для формирования региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования на территории Свердловской области

	Состав данных
	Поставщик информации
	Срок предоставления

	1
	2
	3

	Общая информация о Центре обработки информации и организации ЕГЭ  (ЦОИ)

	Полное наименование организации, выполняющей функции ЦОИ субъекта Российской Федерации
	ЦОИ
	31 октября

	Юридический адрес ЦОИ субъекта Российской Федерации, включая почтовый индекс
	ЦОИ
	31 октября

	Фактический адрес ЦОИ субъекта Российской Федерации, включая почтовый индекс
	ЦОИ
	31 октября

	Организационно-правовая форма ЦОИ
	ЦОИ
	31 октября

	Адрес Web – сайта
	ЦОИ
	31 октября

	Телефоны горячей линии
	ЦОИ
	31 октября

	Факс(ы) ЦОИ
	ЦОИ
	31 октября

	ФИО руководителя ЦОИ субъекта Российской федерации
	ЦОИ
	31 октября

	E-mail ЦОИ субъекта Российской федерации
	ЦОИ
	31 октября

	Данные о Государственной экзаменационной комиссии  (ГЭК)

	ФИО председателя ГЭК субъекта Российской Федерации
	ЦОИ
	31 октября

	Телефон(ы) ГЭК субъекта Российской Федерации
	ЦОИ
	31 октября

	Факс(ы) ГЭК субъекта Российской Федерации
	ЦОИ
	31 октября

	E-mail ГЭК субъекта Российской Федерации
	ЦОИ
	31 октября

	Информация о Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области

	ФИО руководителя
	ЦОИ
	31 октября

	Телефон(ы)
	ЦОИ
	31 октября

	Факс(ы)
	ЦОИ
	31 октября

	E-mail
	ЦОИ
	31 октября

	Адрес Web – сайта
	ЦОИ
	31 октября

	Информация о специалисте, отвечающем за подготовку и проведение ЕГЭ в органе исполнительной власти субъекта

	ФИО специалиста
	ЦОИ
	31 октября

	E-mail специалиста ООО, ответственного за подготовку и проведение ЕГЭ
	ЦОИ
	31 октября

	Телефон(ы) специалиста ООО, ответственного за подготовку и проведение ЕГЭ
	ЦОИ
	31 октября

	Данные об административно – территориальных единицах (АТЕ)  и органах местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования (МОУО)

	Код АТЕ
	ЦОИ
	31 октября

	Наименование АТЕ
	ЦОИ
	31 октября

	Управленческий округ
	ЦОИ
	31 октября

	Код ОКАТО
	ЦОИ
	31 октября

	Код МОУО
	ЦОИ
	31 октября

	Юридический адрес
	МОУО
	31 октября

	Фактический адрес
	МОУО
	31 октября

	ФИО начальника МОУО
	МОУО
	31 октября

	Телефоны начальника МОУО (с указанием кода города)
	МОУО
	31 октября

	Факс МОУО (с указанием кода города)
	МОУО
	31 октября

	e-mail начальника МОУО
	МОУО
	31 октября

	Адрес сайта
	МОУО
	31 октября

	Данные о специалисте, отвечающем за информационный обмен

	ФИО
	МОУО

	Телефон (стационарный рабочий; мобильный)
	МОУО
	31 октября

	e-mail
	МОУО
	31 октября

	Данные о специалисте, отвечающем за аттестацию ПиРР

	ФИО
	МОУО
	31 октября

	Телефон (с указанием кода города)
	МОУО
	31 октября

	e-mail
	МОУО
	31 октября

	Данные о специалисте, отвечающем за лицензионно-аккредитационные процессы

	ФИО
	МОУО
	31 октября

	Телефон (с указанием кода города)
	МОУО
	31 октября

	e-mail
	МОУО
	31 октября

	Данные о специалисте, отвечающем за проведение олимпиад и конкурсов

	ФИО
	МОУО
	31 октября

	Телефон (с указанием кода города)
	МОУО
	31 октября

	e-mail
	МОУО
	31 октября

	Данные о специалисте, отвечающем за  итоговую аттестацию выпускников

	ФИО
	МОУО
	31 октября

	Телефон (с указанием кода города, сотовый)
	МОУО
	31 октября

	e-mail
	МОУО
	31 октября

	Данные об образовательной организации (ОО)

	Код ОО
	ЦОИ
	31 октября

	Код МОУО
	ЦОИ
	31 октября

	АТЕ
	ЦОИ
	31 октября

	Краткое наименование ОО
	ОО
	31 октября

	Полное наименование ОО (как в уставе)
	ОО
	31 октября

	Тип ОО
	ОО
	31 октября

	Вид ОО
	ОО
	31 октября

	Организационно-правовая форма
	ОО
	31 октября

	Название органа, зарегистрировавшего Устав
	ОО
	31 октября

	Регистрационный номер свидетельства о регистрации
	ОО
	31 октября

	Тип населенного пункта
	ОО
	31 октября

	Юридический адрес
	ОО
	31 октября

	Фактический адрес
	ОО
	31 октября

	Адрес сайта
	ОО
	31 октября

	Предельная численность обучающихся по лицензии
	ОО
	31 октября

	Наличие спортзала
	ОО
	31 октября

	Наличие столовой
	ОО
	31 октября

	Данные о руководителе ОО

	Должность
	ОО
	31 октября

	ФИО
	ОО
	31 октября

	Телефон
	ОО
	31 октября

	Факс
	ОО
	31 октября

	e-mail
	ОО
	31 октября

	Данные о специалисте, ответственном за информационный обмен

	Должность
	ОО
	31 октября

	ФИО
	ОО
	31 октября

	Телефоны ( рабочий, сотовый)
	ОО
	31 октября

	e-mail
	ОО
	31.10.2014

	Данные о специалисте, отвечающем за подготовку и проведение ЕГЭ

	Должность
	ОО
	31 октября

	ФИО
	ОО
	31 октября

	Телефон (стационарный рабочий; мобильный)
	ОО
	31 октября

	e-mail
	ОО
	31 октября

	Данные о лицензии, аккредитации, информатизации

	Регистрационный номер лицензии
	ОО
	31 октября

	Дата выдачи лицензии
	ОО
	31 октября

	Дата окончания лицензии
	ОО
	31 октября

	Скан лицензии
	ОО
	31 октября

	Регистрационный номер свидетельства об аккредитации
	ОО
	31 октября

	Дата выдачи свидетельства об аккредитации
	ОО
	31 октября

	Дата окончания свидетельства об аккредитации
	ОО
	31 октября

	Скан свидетельства
	ОО
	31 октября

	Количество ПК всего
	ОО
	31 октября

	Количество ПК, используемых в учебном процессе
	ОО
	31 октября

	Количество ПК, подключенных к ЛВС
	ОО
	31 октября

	Имеется подключение к сети Интернет
	ОО
	31 октября

	Провайдер
	ОО
	31 октября

	Скорость подключения к сети Интернет
	ОО
	31 октября

	Используется система контентной фильтрации
	ОО
	31 октября

	Данные о сотрудниках ОО

	ФИО
	ОО
	05 ноября

	Год рождения
	ОО
	05 ноября

	Пол
	ОО
	05 ноября

	Тип документа
	ОО
	05 ноября

	Серия документа
	ОО
	05 ноября

	Номер документа
	ОО
	05 ноября

	Кем выдан
	ОО
	05 ноября

	Дата выдачи документа
	ОО
	05 ноября

	Место рождения
	ОО
	05 ноября

	Номер пенсионного страхования
	ОО
	05 ноября

	ИНН
	ОО
	05 ноября

	Почтовый индекс (адрес прописки)
	ОО
	05 ноября

	Адрес регистрации
	ОО
	05 ноября

	Адрес места жительства
	ОО
	05 ноября

	Домашний телефон
	ОО
	05 ноября

	Рабочий телефон
	ОО
	05 ноября

	Адрес электронной почты
	ОО
	05 ноября

	Специальность по диплому
	ОО
	05 ноября

	Образование
	ОО
	05 ноября

	Категория учителя
	ОО
	05 ноября

	Год присвоения категории
	ОО
	05 ноября

	Ученая степень
	ОО
	05 ноября

	Ученое звание
	ОО
	05 ноября

	Номер диплома о присуждении ученого звания
	ОО
	05 ноября

	Научная специальность (наименование)
	ОО
	05 ноября

	Должности в образовательных организациях (ОО, совместительство, должности, преподаваемые предметы)
	ОО
	05 ноября

	Педагогический стаж (полных лет)
	ОО
	05 ноября

	Общий стаж (полных лет)
	ОО
	05 ноября

	Работа в ППЭ (тип экзамена, даты экзаменов, ППЭ, должность в ППЭ)
	ОО
	в зависимости от этапа: 21  января - дополнительный,                  02 марта - досрочный,            27 апреля  - основной

	Данные о классах

	Класс
	ОО
	31 октября

	Литера
	ОО
	31 октября

	ФИО классного руководителя
	ОО
	31 октября

	Профиль обучения
	ОО
	31 октября

	Данные об обучающихся, завершающих в текущем году освоение основных образовательных программ основного общего образования (аккредитованных)

	ФИО
	ОО
	31 октября

	Серия, номер документа, удостоверяющего личность
	ОО
	31 октября

	Скан документа, удостоверяющего личность
	ОО
	31 октября

	Пол
	ОО
	31 октября

	Класс (с указанием литеры)
	ОО
	31 октября

	Дата рождения
	ОО
	31 октября

	Категория участника
	ОО
	31 октября

	Проходит аттестацию текущем году в форме
	ОО
	31 октября

	Действующие результаты по русскому языку
	ОО
	31 октября

	Действующие результаты по математике
	ОО
	31 октября

	Гражданство
	ОО
	31 октября

	Ограниченные возможности здоровья
	ОО
	31 октября

	Сканы документов, подтверждающие ограниченные возможности здоровья
	ОО
	31 октября; далее -

по мере обновления соответствующих документов

	Признак специализированной рассадки
	ЦОИ
	02.02.2015

	Данные о репетиционных  экзаменах
	ОО
	20.12.2014

	Данные об экзаменах
	ОО
	01.02.2015 – досрочный
10.03.2015 – основной

	Данные об обучающихся предвыпускных классов/групп, образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы основного общего образования (аккредитованные)

	ФИО
	ОО
	31 октября

	Серия,  номер документа, удостоверяющего личность
	ОО
	31 октября

	Скан документа, удостоверяющего личность
	ОО
	31 октября

	Пол
	ОО
	31 октября

	Класс (с указанием литеры)
	ОО
	31 октября

	Дата рождения
	ОО
	31 октября

	Гражданство
	ОО
	31 октября

	Ограниченные возможности здоровья
	ОО
	31 октября

	Данные об обучающихся выпускных классов/групп, образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы среднего общего образования (аккредитованные)

	ФИО
	ОО
	31 октября

	Серия, номер документа, удостоверяющего личность
	ОО
	31 октября

	Скан документа, удостоверяющего личность
	ОО
	31 октября

	Пол
	ОО
	31 октября

	Класс (с указанием литеры)
	ОО
	31 октября

	Дата рождения
	ОО
	31 октября

	Признак специализированной рассадки
	ЦОИ
	31 октября

	Категория участника
	ОО
	31 октября

	Претендует на медаль
	ОО
	31 октября

	Проходит ГИА в форме ЕГЭ в текущем году
	ОО
	31 октября

	Действующие результаты ГИА по математике
	ОО
	31 октября

	Действующие результаты ГИА по русскому языку
	ОО
	31 октября

	Гражданство
	ОО
	31 октября

	Ограниченные возможности здоровья
	ОО
	31 октября

	Сканы документов, подтверждающие ограниченные возможности здоровья
	ОО, ЦОИ
	31 октября; далее -

по мере обновления соответствующих документов

	Данные об экзаменах основного периода ЕГЭ
	ОО
	10.03.2015

	Данные об участниках проведения итогового сочинения (изложения)
	ОО
	10 ноября

	Данные о репетиционных экзаменах
	ОО
	15 декабря

	Данные об экзаменах
	ОО
	01.02.2015 – досрочный, 10.03.2015 – основной

	Данные о ППЭ ЕГЭ, ГВЭ

	Тип экзамена

	ППЭ
	10 ноября

	Код ППЭ
	ЦОИ
	10 ноября

	Фактический адрес ППЭ
	ППЭ
	10 ноября

	Телефон(ы)
	ППЭ
	10 ноября

	Адрес(а) электронной почты
	ППЭ
	10 ноября

	ФИО руководителя ППЭ
	ППЭ
	10 ноября

	ФИО ответственного за хранение экзаменационных материалов
	ППЭ
	10 ноября

	Вместительность ППЭ
	ППЭ
	10 ноября

	Данные о видеонаблюдении
	ППЭ
	10 ноября

	Является ли ППЭ ТОМ
	ППЭ
	10 ноября

	Закрепление ППЭ за экзаменами (тип экзамена, даты)
	ППЭ
	не позднее двух недель в зависимости от этапа,

 РТ- 20 декабря

	Данные об аудиторном фонде ППЭ

	Номер аудитории
	ППЭ
	10 ноября

	Наименование аудитории
	ППЭ
	10 ноября

	Количество рядов в аудитории
	ППЭ
	10 ноября

	Количество посадочных мест в ряду
	ППЭ
	10 ноября

	Количество мест, доступных для рассадки
	ППЭ
	10 ноября

	Расположение рядов в аудитории
	ППЭ
	10 ноября

	Признак специализированной рассадки
	ППЭ
	10 ноября

	Закрепление аудитории за экзаменом
	ППЭ
	не позднее двух недель в зависимости расписания от этапа;

 РТ- 20 декабря

	Данные о ППЭ ОГЭ, ГВЭ

	Тип экзамена

	ППЭ
	01 декабря

	Код ППЭ
	ЦОИ
	01 декабря

	Фактический адрес ППЭ
	ППЭ
	01 декабря

	Телефон(ы)
	ППЭ
	01 декабря

	Адрес(а) электронной почты
	ППЭ
	01 декабря

	ФИО руководителя ППЭ
	ППЭ
	01 декабря

	ФИО ответственного за хранение экзаменационных материалов
	ППЭ
	01 декабря

	Вместительность ППЭ
	ППЭ
	01 декабря

	Является ли ППЭ ТОМ
	ППЭ
	01 декабря

	Закрепление ППЭ за экзаменами (тип экзамена, даты)
	ППЭ
	в зависимости расписания от этапа;

 РТ- 20 декабря

	Данные об аудиторном фонде ППЭ ОГЭ, ГВЭ

	Номер аудитории
	ППЭ
	01 декабря

	Наименование аудитории
	ППЭ
	01 декабря

	Количество рядов в аудитории
	ППЭ
	01 декабря

	Количество посадочных мест в ряду
	ППЭ
	01 декабря

	Количество мест, доступных для рассадки
	ППЭ
	01 декабря

	Расположение рядов в аудитории
	ППЭ
	01 декабря

	Признак специализированной рассадки
	ППЭ
	01 декабря

	Закрепление аудитории за экзаменом
	ППЭ
	не позднее двух недель в зависимости расписания от этапа

	Данные о членах ГЭК

	Данные о члене ГЭК
	МОУО, ОО
	21 октября

	Работа члена ГЭК в ППЭ
	МОУО
	21 октября

	Данные об общественном наблюдателе

	ФИО
	МОУО
	01 марта

	Серия паспорта
	МОУО
	01 марта

	Номер паспорта
	МОУО
	01 марта

	Скан паспорта
	МОУО
	01 марта

	Скан заявления
	МОУО
	01 марта

	Закрепление за ППЭ и датами экзамена
	МОУО
	не позднее двух недель в зависимости расписания от этапа

	Дата рождения
	МОУО
	01 марта

	Контактный адрес электронной почты
	МОУО
	01 марта

	Контактный телефон
	МОУО
	01 марта

Список сокращений и обозначений

МОПО СО – Министерство общего и профессионального образования Свердловской области.

ЦОИ – Центр обработки информации и организации ЕГЭ ГАОУ ДПО СО «ИРО».

МОУО – орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования.

МИЦ – муниципальный информационный центр (муниципальный центр оценки качества образования).

ОО – образовательные организации, расположенные на территории Свердловской области.

ППЭ – пункт проведения экзаменов.
ППЭ ТОМ – пункт проведения экзаменов труднодоступных отдаленных местностей.